pagamento dessa obrigaça$o, SILVAL DA CUNHA BARBOSA foi cobrado va� rias e insistentes vezes por

JOAD O DORILEO LEAL, ja�  que era garante do cumprimento da obrigaça$o.

Por  isso,  para  pagar  parte  do  de�bito,  SILVAL  DA  CUNHA  BARBOSA,

desviou  da  Secretaria  Estadual  de  Comunicaça$o-SECOM,  o  valor  de  aproximadamente

R$1.516.500,00  (hum  milhão  quinhentos  e  dezesseis  mil  e  quinhentos  reais),  embora  o

combinado com SILVAL era ate�  um pouco mais, qual seja,  R$1.800.000,00 (hum milha$o oitocentos mil

reais), por interme�dio do superfaturamento dos serviços de comunicaça$o pelo GRUPO GAZETA.

EO  estreme de du� vidas a participaça$o de JOAD O DORILEO LEAL no desvio